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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 14. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 390 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

 

Spørgsmål 390 (alm. del) 

Finder ministeren anledning til at opprioritere arbejdet med at udvikle sælsikre 

redskaber, som et langsigtet alternativ til at forsøge at skyde sig ud af 

problemerne? 

 

Svar:  

Jeg er meget optaget af at finde den rette balance mellem sælbestandens størrelse 

og fiskernes mulighed for at drive et rentabelt fiskeri. Der henvises i øvrigt til mine 

tidligere svar på spørgsmål nr. 384, 386 og 387. 

 

Der er de seneste år prioriteret mere end 8,3 mio. kr. af ministeriets midler til 

udvikling af sælsikre redskaber samt kortlægning af problemets omfang. Det 

arbejde er godt i gang, og flere projekter, ved jeg, er på tegnebrættet.  

 

I det nuværende Fiskeriudviklingsprogram (EHFF-programmet) er der øremærket 

6 mio. kr. til sælprojekter for perioden 2014-17. De midler skal bidrage til et fortsat 

fokus på udvikling af sælsikre redskaber, som jeg ser som én blandt flere elementer 

i en samlet løsning på fiskernes problemer med sæler. 

 

Jeg skal endvidere gøre opmærksom på, at jeg i mit svar på spørgsmål 98 (alm. 

del) oplyste, at Miljø- og Fødevareministeriet havde 10,2 mio. kr. til udvikling af 

sælsikre fiskeredskaber (SEAL-Safe), kortlægning af sælskader og deres 

økonomiske betydning samt undersøgelser af parasitten sælorm.  

 

Miljø- og Fødevareministeriet er blevet opmærksom på, at der i forbindelse med 

svaret på spørgsmål 98 (alm. del) beklageligvis er sket en regnefejl og at det 

korrekte tal er 8,3 mio. kr. som er afsat til udvikling af sælsikre fiskeredskaber m.v 

og ikke 10,2 mio. kr..  

 

 

 

 

 

Miljø- og Fødevareudvalget 2015-16
MOF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 390
Offentligt



 

2 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

 

/ Camilla Brask Lentz 

 


